
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

DECRETO Nº 24, 06 DE FEVEREIRO DE 2025.  

 

“Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo da 

Secretaria Municipal de Educação, regido pelo Edital 

nº 001/2025, e dá outras providências.”  

 

    O Prefeito Municipal de Miraí, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pelo artigo 90, inciso I, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município de Miraí. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo da Secretaria Municipal 

de Educação, regido pelo Edital nº 001/2025, destinado à seleção de profissionais para 

a contratação temporária nos cargos de Professor da Educação Básica (Fundamental 

II), Auxiliar de Serviços Gerais, Cuidador de Alunos Especiais e Motorista, consagrando-

se como exato e definitivo o resultado final divulgado pela Secretaria Municipal de 

Educação, conforme Anexo I deste Decreto. 

 

Art. 2º. A validade do processo seletivo será de um ano, podendo ser prorrogada por 

igual período, conforme necessidade da administração pública.  

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Miraí, 06 de fevereiro de 2025. 

 

 

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES 

Prefeito Municipal 

 

http://www.mirai.mg.gov.br/


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

ANEXO I  

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO 

EDITAL Nº 001/2025 

 

Cuidador de Criança Especial 

 

 Candidatos Aprovados Data de 

nascimento 

Resultado 

Final 

01 Amanda Dominick Gomes 01/08/1991 84 

02 Daniele de Fátima dos Santos 17/01/1996 84 

03 Ana Paula Rufino Medeiros 10/05/1984 83 

04 Paloma Fagundes de Souza 17/02/1999 83 

05 Renata do Carmo Alves 02/06/1982 82 

06 Nayara Alves Silva Elias 03/05/1995 82 

07 Rafaela Resende Tavares 14/12/2006 81 

08 Raila Helena Bento Ribeiro 18/01/2000 81 

09 Dayana Moraes Zam 15/05/2004 81 

10 Maria Eduarda Silva Rodrigues 20/12/2012 80 

11 Ana Paula Ribeiro Pinheiro 18/03/1982 79 

12 Luzinete Alessandra da Silva 30/06/1983 79 

13 Heloisa Lucas Viana 14/05/1988 79 

14 Camila da Silva Chiconelli  05/09/1990 79 

15 Fabiana Alves Silva Lima 04/02/1991 79 

16 Mariana Tereza Guilherme Ferraz  17/03/2000 79 

17 Gabrielly Vitória Ramalho Pacheco 30/09/2000 79 

18 Alessandra Nascimento Nunes Chiconelli 23/03/1979 78 

19 Márcia Cristina Almeida de Jesus 28/12/1986 78 

20 Miriam Cunha dos Santos Rocha 05/04/1984 78 

21 Maria Eduarda da Silva Ramalho 07/04/1999 78 

http://www.mirai.mg.gov.br/


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

22 Nathália Teófilo Oliveira  23/06/2005 78 

23 Verônica Aparecida Mayrink Silva 03/05/1986 77 

24 Jane Aparecida Mazon Ferreira 05/06/1993 77 

25 Suellem Mayrink Pereira 25/04/200 77 

26 Carmem Aparecida dos Santos Filgueiras  05/09/1972 76 

27 Fabiana Aparecida Alves de Carvalho Cruz 21/12/1984 76 

28 Aline Aparecida Martins 23/02/1991 76 

29 Camila Aguiar Chiconelli 19/05/1994 76 

30 Miriã Resende Monteiro 13/02/2002 76 

31 Isadora Costa de Oliveira 25/05/2004 76 

32 Leonardo Afonso Werneck 29/07/1994 75 

33 Alice Rosa Santos 11/06/1999 75 

34 Giovana Resende Medeiro Chiconelli 13/09/2006 75 

35 Ana Clara Costa Brito 23/03/2007 75 

36 Sandra Maria da Silva Henriques 22/01/1964 74 

37 Adriana de Oliveira e Silva 03/08/1977 74 

38 Yara Aparecida Santos Costa 09/12/2005 74 

39 Tatiana Coelho Rafino 27/05/1979 73 

40 Claudia Matias Fernandes  22/02/1980 73 

41 Ângela Maria Proba 16/02/1973 72 

42 Geralda Silva Baia Christino 13/10/1992 72 

43 Giscele Nara Camilo de Oliveira 23/5/1997 72 

44 Maria Jardele da Silva Queiroz 13/09/1988 69 

45 Indiamara Ferreira de Oliveira 30/03/1999 69 

46 Adriana Carla de Souza Garcia 14/11/1978 66 

47 Érica de Fátima Machado Oliveira Gomes 02/04/1988 66 

48 Priscila de Fátima Miguel Moura  17/01/1990 66 

49 Mariana Cristina Ricardo Teixeira 09/02/1996 66 

50 Ariadene Aparecida Barros 12/05/1991 63 

http://www.mirai.mg.gov.br/


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

51 Joelma Braga Fernandes Garcia 11/03/1995 63 

52 Vanessa de Abreu Nunes  07/06/1996 63 

53 Danielle Silva Oliveira 12/03/2000 63 

54 Anny Christina Custódio Fonseca 14/11/2000 63 

55 Nycollas Handrey da Silva Barros 06/05/2003 63 

56 Kemelly Vitória Resende Melato 01/02/2005 63 

57 Yasmim Luciano de Mestre 18/06/2005 63 

58 Gabriel Felipe Fagundes 25/01/2006 63 

59 Ysabella Cândido Fagundes 03/07/2006 63 

60 Elá Florentino Pereira Bento 07/08/1967 60 

61 Daiane Monteiro Cândido Silva 22/05/1991 60 

62 Maria Izabel da Silva Moreira 04/02/1992 60 

63 Fernanda Rodrigues Alves 22/02/1999 60 

64 Stefanne dos Santos Melato 18/09/1999 60 

65 Aline Ferreira da Silva 04/01/2000 60 

66 Maria Célia Ferrante S. Barroca 08/01/2006 60 

67 Geovanna de Souza Cruzué 09/11/2006 60 

68 Sônia Sartori Monteiro 23/09/1978 57 

69 Simone Aparecida Paula 12/11/1978 57 

70 Danila Mara Marçal Fellipe 22/04/1982 57 

71 Luzia da Conceição Pereira Marques 03/11/1989 57 

72 Silvana Oliveira de Resende 19/01/1993 57 

73 Thereza Cristina da Silva Santos Milani 16/08/1993 57 

74 Fabiana Ferreira da Silva 10/05/2002 57 

75 Alessandra da Rosa Taveira Fernandes 22/11/1977 54 

76 Marisa Aparecida da Cunha Oliveira 19/05/1986 54 

77 Talita de Lourdes Rodrigues  06/04/1992 54 

78 Mariana Alves Fagundes Chiconeli 08/03/1993 54 

79 Suelen Lucindo Carlos  10/04/1994 54 

http://www.mirai.mg.gov.br/


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

80 Marcela Lúcia Almeida Nelo 24/11/1994 54 

81 Jéssica Carla Oliveira da Silva 12/09/1995 54 

82 Mariane de Souza Oliveira 04/05/1999 54 

83 Júlia de Melo Carrascoza Não Consta 54 

84 Maria Eduarda Silva Gonçalves 01/08/2001 54 

85 Maria Clara Ferrante Spíndola Barroca 12/02/2003 54 

86 Débora Aparecida Cardoso 20/06/2005 54 

87 Aparecida de Fátima Santiago Não consta 51 

88 Angelina Maria G. Albuine Mota 06/04/1969 51 

89 Maria Aparecida Barbosa Gonçalves  03/10/1969 51 

90 Maria Aparecida Ferreira 14/11/1974 51 

91 Marcilene Herculano Benete de Moura 06/07/1981 51 

92 Maria Filomena Mayrink 08/04/1983 51 

93 Leandra Ciconelli da Silva 08/12/2000 51 

94 Emanuela Nascimento Carvalheiro 11/05/2001 51 

95 Tamiris Santos Melato 06/04/2003 51 

96 Isabela Lúcia Dias Barbosa 31/12/2004 51 

97 Julianny Ribeiro de Almeida 13/03/2006 51 

98 Elaine Aparecida Moreira Mota de Faria 28/06/1976 57 

99 Priscila Aparecida Ferreira Silva Vieira 30/06/1986 49 

100 Vania Maria Resende Inácio de Melo 27/11/1971 48 

101 Lidiane da Silva Cabral 15/01/1994 48 

102 Letícia Oliveira Clemente 08/02/2002 48 

103 Maria Eduarda Fortunato do Carmo 24/05/2003 48 

104 Ezequiel de Souza Vieira 01/06/2003 48 

105 Kaillayne Silva                           14/07/2004 48 

106 Anália Alves Garcia da Silva 09/11/2005 48 

107 Maria Vitória dos Santos Martins 05/07/2006 48 

108 Camila Aparecida Milani 17/09/2003 46 

http://www.mirai.mg.gov.br/


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

109 Eliana Mata Martins 07/04/1973 45 

110 Eliana da Conceição Giágio 21/09/1976 45 

111 Raquel O. Corrêa Barbosa 17/05/1979 45 

112 Camila Afonso Pires 14/03/1990 45 

113 Daniela Floriano Cândido Sales 26/03/1995 45 

114 Maria Carolina Melo Martins 31/05/1995 45 

115 Josielly Maria Silva 09/05/1997 45 

116 Celyne Santos da Silva 27/03/1999 45 

117 Jheniffer Brenda Faria Pereira 21/09/2001 45 

 

Auxiliar de Serviços Gerais 

 

 Candidatos Aprovados Data de 

nascimento 

Resultado 

Final 

1 Ana Maria Messias 12/08/1974 84 

2 Keulanara Rodrigues Vargas 03/12/1998 81 

3 Eloiza Helena Rossi Vernier Alonso 22/03/1957 77 

4 Jorge Luiz Aleixo Ramalho 02/04/2002 77 

5 Maria de Fátima Roberto Soares Souza 01/01/1991 76 

6 Vânia Costa Pereira 10/01/1981 76 

7 Bárbara Luciana Marques Tonelli 20/07/1984 76 

8 Anali da Silva 14/05/1970 75 

9 Sheila Aparecida Marani 06/05/1981 75 

10 Amanda Moreira Albano Ferrute 14/09/1990 75 

11 Michelly Mara Cunha de Almeida 13/02/2000 75 

12 Marcia Aparecida Morito 24/02/1973 74 

13 Edineia Cristina Albuine Souza 10/03/1973 74 

14 Lucia Helena da Cunha Vieira 28/08/1974 74 

15 Fábio Luiz Calixto Oliveira 24/11/1979 74 

http://www.mirai.mg.gov.br/


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

16 Tatiane Cristina de Oliveira Carvalho 24/03/1986 74 

17 Patrícia Peixoto e Souza Catroli 29/06/1986 74 

18 Daniela Nunes Ferreira 09/11/1997 74 

19 Renata Lúcia Rosa 03/09/1990 73 

20 Juliana Aparecida Rodrigues Alves 17/02/1985 70 

21 Andreia Sabino 07/08/1974 69 

22 Juliana Luciano 03/02/1985 69 

23 Gabrielle Vitória dos Santos Paulino 01/09/2005 69 

24 Ana Paula Venâncio 07/06/2005 69 

25 Nicolly Cristina Teixeira e Silva 14/05/2002 69 

26 Joseleny Peixoto Villas Boas 18/11/2003 69 

27 Bruna Cavalcante Quintanilha Candido 11/09/1994 69 

28 Cleonice de Fátima dos Santos 12/11/1994 69 

29 Eliana Aparecida Cristina Ranção 27/03/1976 63 

30 Cristina Aparecida Silva Cesário 19/06/1978 63 

31 Carla Rizon Silva 23/10/1981 63 

32 Franciele de Souza Medeiros 22/12/1992 63 

33 Rita de Cássia Prado Moreira 07/08/1993 63 

34 Luana de Fátima Rosa 26/03/1996 63 

35 Franciele da Conceiçao dos Santos 06/12/2006 63 

36 Andreia Aparecida Ramalho  26/01/1975 60 

37 Tatiani Silva Santos 21/02/1985 60 

38 Ana Claudia Peron Santos 25/07/1976 57 

39 Luzia das Graças S. Aniceto Verissimo 12/01/1980 57 

40 Antônio Vinicius Dias Cândido 25/03/1990 57 

41 Camila Rocha Ferreira 09/07/1990 57 

42 Gilmar Florentino 26/04/1967 54 

43 Maria Solange Mayrink 20/12/1972 54 

44 Maria Aparecida Pires Vargas Ângelo 27/04/1974 54 

http://www.mirai.mg.gov.br/


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

45 Antônio Luiz Duarte Satil 22/12/2000 54 

46 Talita Melo de Souza Albano 26/03/1988 51 

47 Jacy Silvino da Silva Júnior 20/05/1988 51 

48 Geovana Aparecida Lima Giágio 19/09/2001 51 

49 Marcia Cristina Costa 05/03/1976 48 

50 Rafaela Oliveira de Melo 05/06/1993 48 

51 Maria das Dores Marani 13/06/1996 45 

 

Motorista 

 

 Candidatos Aprovados Resultado Final 

1 Emanuel Fernando Cândido 72 

2 Thiago do Rosário Goes 69 

3 Ciro Souza Nolasco 66 

4 Luiz Fernando Vieira 63 

5 William Jesus Rodrigues da Silva 60 

6 Ueliton Minarini da Cunha dos Santos 56 

7 Reinaldo de Souza 54 

8 Cristina Aparecida Ris Alonso 48 

                                                                                              

Professor da Educação Básica (Fundamental II) 

 

Geografia 

 

 Candidatos Aprovados Resultado Final 

1 Silvia Cristina Pereira Botelho 63 

         

                                                               

                             

http://www.mirai.mg.gov.br/


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

História 

 

 Candidatos Aprovados Resultado Final 

1 Ronildo Custódio Fidelis 66 

2 Dagmar Aparecida Oliveira Porto Barbosa 53 

3 Pedro Lucas Custódio Melo 50 

 

Língua Portuguesa 

 

 Candidatos Aprovados Resultado Final 

1 Larissa Amaral Souza 68 

2 Claudia Ohana Dias Martins 66 

3 Karina Marins do Santos 63 

4 Jairo Afonso Sabino 60 

5 Nathalia Adriana Luca de Paula 45 

 

Matemática 

 

 Candidatos Aprovados Resultado Final 

1 Diovana de Oliveira Mussolin 45 

 

Língua Inglesa 

 

 Candidatos Aprovados Resultado Final 

1 Isadora Silva Roque Cordeiro 54 

2 Maria Gabriela Costa Brito  53 

3 Raphela Silva Roque  51 

 

 

http://www.mirai.mg.gov.br/


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

Ensino Religioso 

 

 Candidatos Aprovados Resultado Final 

1 Solange Aparecida Vieira 63 

2 Silvia Varizi Santos 60 

 

Arte 

 

 Candidatos Aprovados Resultado Final 

1 Clotildes Aparecida de Oliveira 63 

 

Ciências 

 

 Candidatos Aprovados Resultado Final 

1 Carlota Coelho Barroca 59 

2 André Esperança da Costa 53 

3 Alexandre Rodrigues Vieira 51 

4 Barbara Helena de Oliveira Barcaro 51 

5 Rosane Ramalho Dutra 47 

6 Patrícia de Souza Bressan 45 

7 Isadora Carli Rodrigues 45 

 

Educação Física 

 

 Candidatos Aprovados Resultado Final 

1 Gabriel da Silva 66 

2 Jorge Antônio Serenário Ribeiro 62 

3 Helena Pinto de Paiva Gê 60 

4 Débora de Oliveira Silva 57 

http://www.mirai.mg.gov.br/


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

5 Vanor Carvalho 48 

 

 

Maria Izabel Rossi Vernier Magalhães 

Secretária Municipal de Educação 

http://www.mirai.mg.gov.br/

